

**Handläggare**  
Thomas Wiklund  
Telefon: 508 28 200

**Till**  
Idrottsnämnden

## **Utred möjligheten till bad i Hammarby sjöstad**

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:71) av Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfván (båda FP)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens tjänsteutlåtande
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Robert Sköld  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfván (båda FP) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på att staden ska utreda olika handlingsalternativ för att möjliggöra bad i Hammarby sjöstad.

Hammarby sjöstad klassas i dag som hamnområde där det råder badförbud. Anledningen till detta är att stadsdelen är byggd på gammal industrimark. Badförbudet upplevs av många som påfrestande. Motionärerna vill därför att staden utreder handlingsalternativ för att möjliggöra ett bad i stadsdelen.

I samband med projektet att anlägga ett citybad 2014, som sedermera resulterade i en utbyggnad av Tanto strandbad, tittade förvaltningen även på ett citybad i form av nedsänkt pool, något som bland annat återfinns i Köpenhamn. Förvaltningen bedömde då att en sådan lösning för Hammarby sjöstad skulle vara ett välkommet inslag, men att det inte skulle kunna rymmas inom rimliga ekonomiska ramar. Projektet bedömdes därför inte som kostnadsmässigt realistisk med hänvisning till de reinvesteringskostnader som de närmaste åren måste avsättas för befintliga bassängbad i Stockholm.

#### **Idrottsförvaltningen**

Götalandsvägen 230 Hus 25  
Box 8313  
10420 Stockholm  
Telefon 50828200  
Växel 50827700  
Fax sms: 0761228200  
thomas.wiklund@stockholm.se  
stockholm.se

### **Motionen**

Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfvén (båda FP) har i en motion till kommunfullmäktige yrkat på att staden ska utreda olika handlingsalternativ för att möjliggöra bad i Hammarby sjöstad.

Hammarby sjöstad används ofta som ett visionärt stadsbyggnadsprojekt och många boende beskriver hur de uppskattar den genomarbetade helhet med boende, service och kommunikationer. Trots Hammarby sjöstads många förtjänster och att stadsdelens namn och hela dess utemiljö genomsyras av närhet till vatten, så har hela området total avsaknad av badmöjligheter.

Motionärerna anser att det nu är hög tid att staden på ett innovativt sätt på allvar utreder handlingsalternativ för att möjliggöra bad i stadsdelen. Motionen *bifogas*

### **Ärendets beredning**

Idrottsnämnden har för yttrande senast den 3 februari 2016 från kommunstyrelsen fått en remiss av en motion (2015:71) om att utreda möjligheten till bad i Hammarby sjöstad. Nämnden har fått anstånd av ansvarig rotel att lämna svar till efter att nämndens protokoll från nämndsammanträde den 15 mars justerats.

Inom staden har ärendet även remitterats till Södermalms stadsdelsnämnd, trafiknämnden, stadsbyggnadsnämnden, exploateringsnämnden samt miljö- och hälsoskyddsnämnden. Därutöver är ärendet remitterat till stadsledningskontoret, Stockholm Stadshus AB samt Sjöstadsföreningen. Inom förvaltningen har ärendet beretts av driftavdelningen.

### **Förvaltningens synpunkter**

I samband med kommunfullmäktiges budget för 2014 fick idrottsförvaltningen uppdraget att utreda placering och anläggande av ett citybad i Stockholm. En av de tänkta platserna som fanns i studien var just Hammarby sjöstad. När man pratar om att anlägga ett citybad så vänds blickarna oftast till Köpenhamn och Islands brygge. Ordet citybad förknippas med funktionen att i en befintlig sjö sänka ner en bassängkonstruktion i kombination med ett utvecklat trädäck. Vattnet i bassängen fylls på med sjövattnet. Beroende på hur rent vattnet är används filter eller en komplett reningsanläggning. Av kostnadsskäl lämnades då tanken på ett citybad därhän.

Idrottsförvaltningen ser det generellt som positivt att komplettera Hammarby sjöstad med en badplats. Bedömningen är dock att in-

tresset från stadens invånare att använda badet kommer att bli mycket stort, vilket får till följd att det inte är rimligt att göra en mindre bassänglösning. Blicken kan därför riktas mot Köpenhamn och en lösning i stil med Islandsbrygge. Skulle det bli aktuellt måste, utöver själva bassänglösningen, en eventuell utredning klargöra vattenkvaliteten, om ett reningsverk måste installeras samt om anläggningen ska vara bemannad. Miljöförvaltningen är en av remissinstanserna och kommer i sitt utlåtande mer ingående beskriva vattenkvalitén och förutsättningen för eventuell vattenrening eller om sjövattnen kan användas direkt. Självklart måste anläggningen även kompletteras med toaletter.

Idrottsförvaltningen anser att en anläggning motsvarande Köpenhamns Islands brygge inte ryms inom begreppet strandbad, varför ansvaret för en sådan anläggning mer är att klassa som en idrottsanläggning. Förvaltningens bedömning är att en sådan anläggning i dagsläget inte är kostnadsmässigt realistisk med hänvisning till de stora reinvesteringskostnader som de närmaste åren måste avsättas för befintliga bassängbad i Stockholm.

---

### **Bilaga**

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2015:71) av Hanna Gerdes och Anne-Lie Elfvén (båda FP)

